ÇE
;\ 	iÇi1 r

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ - MINAS GERAIS
Secretaria Municipal De Obras e Infraestruttra.

Oficio n: 06912025
Assunto: Resposta ao Requerimento n' 005/2025
ÓTgo: Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura
Departamento

Arapor/MG,l7 de Março de 2025.

Senhor Vereador Manoel Heleno da Silva.

Em resposta ao Requerimento N° 005/2025, venho comunicar que seu rquerimeptO referente
à solicitação de instalação de um redutor de velocidade na avenida João Ferreira da Costa em
cruzamento com a rua. Jair dos Santos, será cncarnhhado ao setor competente par análise
tCfljCO.

Esse processo inclui a verificação de fluxo de veículos, histórico de acidentes, presença de
escolas ou áreas de grande circulação de pedestres e a conformidade com as normais do
código de trânsito Brasileiro (CTI3).

Estamos à. disposição para qualquer outro esclarecimento.

-

A1MIAN)"SAN1ANÀ MARTINS
Seci-c r4o Municipal de Obras e Infraestrntura

idriano Santana Martins
Secretório de Obras

e Infraestruturcl
Âmporc -MG

limo. Sr.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÂ
MANOEL HELENO DA SILVA
'NESTA

Atenciosamente,

Rua José Iiiácio Ferreira, 58, Centro Arapor/ MG - CEP: 38.465-000 —Telefone: (34) 3284-9526.

Site: 	 - Ernail: obrasarapora.rg.pv.br